АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от   27.04.2017г. № 48
                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «МП "По вопросам обеспечения пожарной безопасности населения на территории сельского поселения Домашка на 2015-2017 годы"
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «МП "По вопросам обеспечения пожарной безопасности населения на территории сельского поселения Домашка на 2015-2017 годы" за 2016год.
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417
Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Домашка
от 27 апреля 2017 г. № 48
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
"По вопросам обеспечения пожарной безопасности населения на территории сельского поселения Домашка на 2015-2017 годы"
	Основные цели Программы:
Усиление системы противопожарной защиты сельского поселения Домашка, создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров.
Основные задачи Программы:
   Совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;
 Повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ;
 Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей;
 Взаимодействие подразделений ведомственных противопожарных служб, расположенных на территории сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия;
 Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

В соответствии с целями  и задачами настоящей Программы достигнуты следующие результаты:
1.  Повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ;
2. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
3. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде.
Приложение 1
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение
реализации программы за 2016 год
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.
(План)
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.
(Факт)

	 1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения (подвоз воды к месту возгоранию,  содержание в исправном состоянии гидрантов и пожарную машину)
	116,8
	116,8

	ИТОГО:
	116,8
	116